
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO BEER FESTIVAL (29/9 - 1/10/2023)

Nr. Progr.

Seduta NR.

 137 

19/09/2023

 42 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 137 DEL 19/09/2023 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO BEER FESTIVAL (29/9 - 1/10/2023) 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 26/4/2023 – sezioni “Lavoro e sostegno dell’economia locale: sostegno alle 

attività produttive”. “Tutela e valorizzazione del patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno 

alle culture”, ove è prevista l’organizzazione di iniziative a carattere ricreativo e culturale per 

migliorare l’attrattività del territorio e favorire la socializzazione e la fruizione di attività per il 

tempo libero; 

Vista la nota prot. 21120 del 14/9/2023 con la quale Limone srl di Cusago propone l’evento 

Beer Festival da svolgersi nell’area pubblica adiacente la Casa dell’Acqua di via Mazzini, dal 29 

settembre al 1° ottobre 2023, con operatori di street food, animazione per bambini e musica dal vivo 

e richiede il patrocinio comunale, con l’utilizzo gratuito dell’area pubblica, compreso l’uso gratuito  

di corrente elettrica, acqua e raccolta rifiuti; 

Dato atto che tale proposta è stata trasmessa ai Responsabili per i compiti in capo a ciascuna 

Area; 

 
Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 

13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 2 del 17/1/2017  e assolvono alla funzione 

di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale e 

culturale della comunità;  

Ritenuto di concedere il patrocinio comunale e di autorizzare l’uso dell’area pubblica 

adiacente la Casa dell’Acqua di via Mazzini, valutato che lo svolgimento della manifestazione è di 

interesse per la comunità; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale  n. 2 del 17/1/2017; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 137 DEL 19/09/2023 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero, rispetto alla concessione del patrocinio; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, relativamente al procedimento in 
oggetto da parte della Responsabile di Area, redatta ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 

come integrato con la Legge 190/2012; 

D E L I B E R A 

1) di concedere il patrocinio all’evento Beer Festival che si svolgerà dal 29 settembre al 1° 

ottobre 2023 organizzato da Limone srl,  come da proposta prot. 21120 del 14/9/2023 e di 

autorizzare l’uso gratuito dell’area pubblica adiacente la Casa dell’Acqua di via Mazzini, 

compreso l’utilizzo gratuito di corrente elettrica, acqua e raccolta rifiuti; 

2) di demandare ai Responsabili di Area, ciascuno per la parte di propria competenza, le 

comunicazioni e le prescrizioni dovute a Limone srl con riferimento all’autorizzazione 

all’uso dell’area pubblica e alla messa a disposizione delle utenze, allo svolgimento delle 

attività commerciali e di intrattenimento; 

3) di dare atto che si applica l’esenzione dal pagamento del Canone Unico, ai sensi dell’art. 33 

comma 1 lettera B del Regolamento per l’applicazione del Canone Unico (approvato con 

deliberazione C.C. 15/2021), rientrando tale manifestazione nelle fattispecie ivi indicate, 

avendo il patrocinio del Comune di Busto Garolfo; 

4) che l’organizzatore Limone srl potrà disporre dell’area per gli allestimenti seguendo le 

prescrizioni date dai Responsabili delle Aree competenti; 

5) di dare atto che le aree attrezzate, gli spazi aperti e non, di competenza comunale, oggetto 

del presente atto, sono concessi nei limiti di capienza e sicurezza stabiliti dalla legge e/o dai 

relativi atti di collaudo che gli utilizzatori sono obbligati a far rispettare, manlevando il 

Comune, i suoi dipendenti e le persone addette ai vari servizi relativi agli impianti messi a 

disposizione, da ogni responsabilità e/o rivalsa per eventuali danni che possano derivare a 

persone e/o cose in ragione del superamento dei predetti limiti o da qualsiasi altro problema 

organizzativo ascrivibile agli stessi organizzatori; 

6) che l’applicazione delle indicazioni contenute nel presente atto è di completa responsabilità 

di Limone srl e ricade pertanto sul rappresentante legale della stessa, che assume la 

responsabilità relativa all’organizzazione e svolgimento dell’iniziativa, adottando tutti i 

sistemi idonei a garantire la sicurezza e l’ordine, l’incolumità del pubblico, rispettando le 

disposizioni in tema di sicurezza previsti dalla normativa vigente. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 137 DEL 19/09/2023 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 137 DEL 19/09/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 137 del 19/09/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO BEER FESTIVAL (29/9 - 1/10/2023)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   18/09/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   18/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 137 DEL 19/09/2023 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO ALL'EVENTO BEER FESTIVAL (29/9 - 1/10/2023) 

 

 

 

Al Responsabile della prevenzione della corruzione 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 
 

 

OGGETTO: Patrocinio Evento Beer Festival organizzato da Limone srl. 

 

 

La sottoscritta Rosella Rogora in qualità di Responsabile dell’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero, 

 
Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che " 

Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 

caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale". 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto 

 

DICHIARA 
 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto; 

 

 

Busto Garolfo, 15/9/2023 

    La Responsabile Area  

Attività Educative e per il Tempo Libero 
Avv. Rosella Rogora 

 

                                                                   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-09-21T13:05:02+0200
	BIONDI SUSANNA


		2023-09-22T08:03:42+0200
	ROSSANA ARNOLDI




